
 

Decreto Dirigenziale n. 75 del 06/12/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 6 - Operatori turistici e sostegno ai nuovi turismi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE A

PARTECIPARE IN QUALITA' DI CO-ESPOSITORE A FITUR 2023. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 104 del  12 Dicembre 2022



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. la Regione, tra i propri obiettivi di politica economica, riconosce alla filiera del turismo una funzione

unica ed insostituibile per la rivitalizzazione ed il rilancio economico e sociale dei territori regionali in
un  quadro  di  promozione  autogovernata  e  sostenibile  dello  sviluppo,  coerente  con  le  storie,  le
culture, i saperi e le identità; 

b. le  manifestazioni  fieristiche  in  ambito  turistico  rappresentano  appuntamenti  fondamentali  per  la
promozione del prodotto turistico “Campania” sui mercati nazionale e internazionali nell’ambito delle
quali è opportuno attuare azioni di promozione che favoriscano il contatto diretto tra gli operatori del
turismo e tra domanda e offerta regionale;

PRESO ATTO che
a. il Tavolo Istituzionale per la Programmazione Fiere, con la partecipazione dell’Agenzia Campania

Turismo,  in  concertazione  con  le  Associazioni  di  categoria  maggiormente  rappresentative  del
comparto e le Camere di Commercio della Regione, convocato in data 28/11/2022, ha elaborato
una proposta condivisa di partecipazione agli eventi fieristici del 2023, come da verbale agli atti della
Direzione Generale per le politiche Culturali e il Turismo, nelle more dell’approvazione da parte di
ENIT del calendario delle manifestazioni fieristiche del turismo 2023;

b. è stato acquisito il calendario delle manifestazioni fieristiche del turismo 2022 approvato dal CdA di
ENIT- Agenzia Nazionale Turismo e che è agli atti della UOD 501206;

CONSIDERATO che 
a. è in  corso di  definizione l’iter  di  approvazione da parte della Giunta Regionale,  sentito  il  Tavolo

Istituzionale per la Programmazione Fiere, della deliberazione concernente il calendario fieristico per
l’annualità 2023, tra cui è ricompreso l’evento FITUR 2023 di Madrid in programmazione per il 18-23
gennaio p.v.;

b. nelle more della definizione dell’iter di approvazione della deliberazione di cui alla lettera precedente,
è  necessario,  acquisire  tempestivamente  le  manifestazioni  d’interesse  da  parte  dei  soggetti
economici e altri soggetti che intendono partecipare in qualità di co-espositori a FITUR di Madrid (18-
23 gennaio 2022), al fine di non svantaggiare gli operatori campani all’atto della imminente apertura
delle agende da parte di Enit;

RITENUTO, pertanto, di dover 
a. approvare,  nelle  more  dell’approvazione  da  parte  della  Giunta  Regionale,  sentito  il  Tavolo

Istituzionale  per  la  Programmazione  Fiere,  del  calendario  fieristico  per  l’annualità  2022,  l’Avviso
pubblico  e  i  moduli  di  richiesta  (Allegato  A  e  A1)  e  scheda  anagrafica  (Allegato  B)  per  la
manifestazione d’interesse alla partecipazione di operatori economici e altri soggetti in qualità di co-
espositori alla manifestazione fieristica FITUR Madrid (18-23 gennaio 2023) che allegati al presente
decreto ne formano parte integrante e sostanziale;

b. stabilire che l’amministrazione si riserva l’annullamento della presente procedura nel caso di mancata
inclusione da parte della Giunta regionale nel calendario fieristico  per l’annualità  2023 della fiera
FITUR di Madrid; 

c. di precisare che la partecipazione alla manifestazione fieristica, essendo soggetta alle disposizioni
vigenti  sul  territorio  regionale,  nazionale  e  interazionale  in  materia  di  contenimento  e  gestione
dell’emergenza  epidemiologica  da COVID-19,  può essere suscettibile  di  variazioni  sostanziali,  ivi
compresa l’eventuale sospensione della stessa, cui questa amministrazione è tenuta ad attenersi.

VISTI
a. la D.G.R.C. n. 567 del 07/12/2021;
a. la D.G.R.C. n. 548 del 25/10/2022 di proroga degli incarichi dirigenziali; 

DECRETA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 104 del  12 Dicembre 2022



1. di approvare, nelle more dell’approvazione da parte della Giunta Regionale del calendario fieristico
per l’annualità 2023, l’Avviso pubblico e i moduli di richiesta (Allegato A e A1) e  scheda anagrafica
(Allegato  B)  per  la  manifestazione  d’interesse  alla  partecipazione  di  operatori  economici  e  altri
soggetti in qualità di co-espositori alla manifestazione fieristica FITUR Madrid (18-23 gennaio 2023)
che allegati al presente decreto ne formano parte integrante e sostanziale;

2. di  stabilire  che  l’amministrazione  si  riserva  l’annullamento  della  presente  procedura  nel  caso  di
mancata inclusione da parte della Giunta regionale nel calendario fieristico per l’annualità 2023 della
fiera FITUR di Madrid;

3. di precisare che la partecipazione alla manifestazione fieristica, essendo soggetta alle disposizioni
vigenti  sul  territorio  regionale,  nazionale  e  interazionale  in  materia  di  contenimento  e  gestione
dell’emergenza epidemiologica  da COVID-19, può essere suscettibile  di  variazioni  sostanziali,  ivi
compresa l’eventuale sospensione della stessa, cui questa amministrazione è tenuta ad attenersi.

4. di  inviare  il  presente  atto all’Assessore  Regionale  allo  Sviluppo e  Promozione del  Turismo,  alla
Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il Turismo, all’Agenzia regionale Campania Turismo,
a Unioncamere Campania, alle Associazioni di Categoria partecipanti al Tavolo di concertazione del
Turismo, al web master per la pubblicazione sul sito web e agli uffici competenti, rispettivamente, per
la registrazione atti monocratici e archiviazione decreti nonché per la pubblicazione sul B.U.R.C..

                                                                                                                           Auricchio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 104 del  12 Dicembre 2022


	BURC n. 104 del  12 Dicembre 2022

